
EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2022

Processo n°: 085/2022-SAAS/PMC
Pregão Presencial — n° 028/2022/CPL
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
Contratada: SAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS,
TAIS COMO: ESTIVAS EM GERAL, ENLATADOS, PRODUTOS
DE AÇOUGUES, FRUTAS E VERDURAS”, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CANTÁ/RR.
Projeto/Atividade: 08.122.6000.8001
Fonte de Recursos: RP
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Data de Assinatura: 01 de novembro de 2022.
Canta - RR, em 04 de novembro de 2022.

André Luís Costa de Castro
Prefeito Municipal



2_ O. H* O =: >

i S í ; -----
1 S z  P oç

3i  s- a i

2 |
•o ft
I *§ ?

51 S 2 |  ? g
3 i  a 5 3 S
£ S f  8 |p
| a | | | 8

g | | | | | | g | I
I- “ 2 S ? # 3 S ?

I O O
. O o

38S§3

ã-l3 I  :< 3 ® (
° o "  fc a
s ° í  g °

S ?!fí 5 ||8
§ ! * S ü g S 3

5 3 S S  5  
K 7> j? |  3 n 2  g  
o S j - ^ í t l c  I | i  s?  S g § §2
5 3 a i  S Í .SS5 Í- » o S Q O N »  n í =

' sê 1 £• ° ai S I 2 “ g- "
> s l ie s *  1
g- 2 ? if s s
»  -g 3. 2 SL TJ
f i ; ; 3 j

6 f  2 2 ã »





Roraima , 16 de Novembro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII | N° 1770

autos em epigrafe, certifica que a solicitação constante do processo n°. 
122/2022 -  SEMMA/PMC referente a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA DE VEÍCULOS 
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO E 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS VEÍCULOS DA FROTA 
PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE -  SEMMA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUIS' 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
PERECÍVEIS, TAIS COMO: ESTIVAS EM
ENLATADOS, PRODUTOS DE AÇOUGUES, FRUTAS E 
VERDURAS”, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR 
Projeto/Atividade: 08.122.6000.8001

CANTA/RR, com o prazo de vigência do contrato de 03 (três) meses, 
em favor da empresa: JUBERLY BERNADO COUTINHO, CNPJ 
n°: 42.388.742/0001-86, pelo valor total de RS 17.300,00 (dezessete 
mil e trezentos reais), enquadra-se no Art. 24. inciso II. da Lei n°.
8.666/1993 esuas alterações.

Fonte de Recursos: RP
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Data de Assinatura: 01 de novembro de 2022.

Canta - RR, em 04 de novembro de 2022.

Conforme orienta a Lei supracitada, esta situação de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO deverá ser comunicada dentro de 03 (três) dias ao 
Prefeito Municipal de Cantá/RR, para ratificação e publicação na 
impressa oficial no prazo de 05 (cinco) dias como condição de 
eficácia do ato.

Cantá-RR, 14 de novembro de 2022.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMC

IVETE A GUERO DE OLIVEIRA
Membro da CPL

EDILEUZA LOPES DOS SANTOS 
Membro da CPL

Publicado por:
Raquel Correia Nascimento 

Código Identificador:52442E3D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE”

PREGÃO ELETRÔNICO N “ 026/2022-CPL/PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 050/2022-SEMEC/PMC

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código ldentificador:ElDE2F9F

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ERRATA E REPUBLICAÇÃO DAS PORTARIAS N° 046/2022, 
047/2022, 048/2022

Tendo em vista erro material na publicação das Portarias n" 
046/2022, 047/2022, 048/2022, em razão da primeira publicação, 
veiculado no Diário Oficial dos Municípios de Roraima -  AMRR no 
dia 07 de novembro de 2022, edição n° 1764. Fl. 8, segue a publicação 
das portarias com as devidas correções.

C antá-R R , 14 de novembro d e 2022.

CARLA CRISTINA FEITOSA DANTAS
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA N° 046, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA
CONTINUADA DE APOIO ADMINISTRATIVO EM REGIME DE 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE CANTÁ/RR.

A PRF.FEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação -CPL/PMC toma público aos 
interessados, a SUSPENSÃO “SINE DIE” do certame em epígrafe 
para adequações no Termo dc Referência c Edital. Oportunamente 
será dada nova publicidade da data de realização da sessão.

Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão Permanente 
de Licitação -  CPL/PMC setor de Licitações, sito na: Rua Francisco 
Alves Gondim, s/ n°, Centro, Cantá-RR - CEP: 69.390-000, ou pelo 
E-mail: cplcanta2124@gmail.com

NOM EAÇÃO DE FISCAL DE CO N TRA TO  N° 010/2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto n° 153/2021, RESOLVE:

Art. lü - Designar, o servidor JANDERLEY KLINTON SARMF.NTO 
, Matrícula n° 8006-1, para atuar como FISCAL no Contrato n° 
010/2022, Processo N° 084/2022 SEMPLAF, cujo objeto: Publicação 
em Jornal para atender a Prefeitura Municipal de Cantá.
Art. 2o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cantá - RR, em 04 de novembro de 2022.

Cantá-RR, 14 dc novembro dc 2022.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMC 
Decreto n” 101/2022

Publicado por:
Raquel Correia Nascimento 

Código Identificador:5D526216

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2022

Processo n°: 085/2022-SAAS/PMC 
Pregão Presencial -  n° 028/2022/CPL 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
Contratada: SAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CARLA CRISTINA FEITOSA DANTAS
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças

POR TARIA N° 047, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO N° 011/2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto n° 153/2021, RESOLVE:

Art. Io - Designar, o servidor PAULO JOSÉ DE CASTRO SANTOS, 
Matrícula n° 313132, para atuar como FISCAL no Contrato nu 
011/2022, cujo objeto: Aquisição de Toner Compatível e Original, 
bem como Contratação dos Serviços de Recargas, para atender a 
Prefeitura Municipal de Cantá.

www.diariomunicipal.com.br/amr 3

mailto:cplcanta2124@gmail.com
http://www.diariomunicipal.com.br/amr


E d ição  N °: 4324___________________ Boa Vista-RR, 17 dc novcrnbro de 2022_________

PODER LEGISLATIVO
f ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA

FUNDO ESPECIAL DO PODER LEGISLATIVO - FUNESPLE 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO A DEZEMBRO: 2022 / BIMESTRE: SETEMBRO - OUTUBRO/2022

RRF.O - Anexo II (LRG. Art.S2. inciso II, alínea 'c ')

CUNÇÀO/SUBGUNÇÀO

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO ESCRITAS F.M 
RESTOS A 

PAGAR NÃO
No

Bimestre
Até o 
Bimestre %

No
Bimestre

Até o 
Bimestre V. PROCESSADOS

<») (b) c = (a-b) (««)
(d /  total 

dc d) e ■= (a-d)

LEGISLATIVA 380.081.00 380.081,00 . 6.000,00 374.081,00 374.081,00 - 27,11 - 380.053.89 -

Ação Legislativa 380.081.00 380.081.00 - 6.000.00 - 374.081,00 - 27.11 - 380.053.89 *

TOTAL 380.081,00 380.081,00 - 6.000,00 100,00 374.081,00 - 27,11 100,00 380.053,89 -

Fontcs-.THEMA c FIPLAN -Gerencia dc Contabilidade/ALE

Orlando Vagno de Jesus Santos
Superinlendente Geral

Perl» Cristina Nunes Perruci
Superinlendente Financeira

Erisvaldo dos Santos Costa
Controlador Geral ALE/RR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 076/2022 - PREGÃO PRESENCIAL SRPN0 025/2022, Objeto: “Contratação de pessoa jurídica, para Aquisição de Materiais e Enfeites 

Natalinos, para decoração das festividades dc fim de ano nos prédios, praça e vias públicas do município de Alto Alegrc-RR, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal dc Assistência Social, através de Sistema dc Registro de Preço pelo critério menor preço por Item”, abertura no dia 05/12/2022, as 08:00 
horas, na sala de reuniões da CPL/PMAA, o edital está à disposição dos interessados na CPL/PMAA, rua: Antonio Dourado dc Santana, s/n, no horário das 
08:00 às 12:00 horas, mediante apresentação de dispositivo eletrônico ae armazenamento. Alto Alegre -  RR, 16 de novembro de 2022. LUIS VIEIRA BAR
BOSA.Presidente CPL/PMAA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 026/2022/CPL/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 050/2022/SEMEC/PMC
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE APOIO ADMINISTRATIVO EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSI

VA DE MÃO DE OBRA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANTÁ/RR. A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio da Comissão Permanente de Licitação -CPL/PMC toma público aos interessados, a SUSPENSÃO “SINE 
DIE” do certame em epigrafe para adequações no Termo de Referência e Edital. Oportunamente será dada nova publicidade da data de realização da sessão. 
Outras informações poderão ser obtidas cora a Comissão Permanente dc Licitação — CPL/PMC setor de Licitações, sito na: Rua Francisco Alves Ciondim, s/ 
n°. Centro, Cantá-RR - CEP: 69.390-000, ou pelo E-mail: cplcanta2124@gmail.com. Canta - Roraima, 14 de novembro de 2022 BRUNNO HENRIQUE DA 
CONCEIÇÃO TEIXEIRA Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMC Decreto n° 101/2022

EXTRATO DE CONTRATO N°010/2022
Processo n°:085/2022-SAAS/PMC
Pregão Presencial n° 028/2022/CPL
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ Contratada: SAT COMERCIO E SERVIÇOS I .TDA-ME Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, TAIS COMO: ESTIVAS EM GERAL. ENLATADOS. PRODUTOS 
DE AÇOUGUES. FRUTAS E VERDURAS", PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL. DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SO- 
C1AL DO MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR. Projeto/Atividade: 08.122.6000.8001 Fonte dc Recursos: RP Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Data de Assinatura: 
01 de novembro dc 2022. Canta - RR, em 04 de novembro de 2022. André Luis Costa de Castro Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR

CPL
RESULTADO DE LICITA ÇÃO 

CONCORRÊNCIA 001/2022
A Prefeitura De São João Da Baliza informa a quem for interessado o resultado da Concorrência Pública 001/2022, Processo Administrativo 319/20^2 

Objeto: ÇONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICTNA1S NO 
MUNICÍPIO DE SAO JOAO DA BALIZA/RR., Vencedor: V L EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita sob o CNPJ: 23.680.365/0001-00, que apresentou 
a melhor proposta global no valor R$ 4.284.655,82(quatro milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil reais e oitenta e dois centavosj.conforme os autos do 
processo c fundamentado na LEI FEDERAL n° 8666/93.

São João da Baliza 14 de novembro de 2022 
Davi Alexandre Ferreira dos Reis 
Presidente da CPL

SINPIENSA V1
0F1CIÂ1

£?
ue

O

mailto:cplcanta2124@gmail.com

